Annual Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2016

Company Registration No. 02386956

WEDNESDAY



LD4 1

14/02/2018 COMPANIES HOUSE

#9

Report and financial statements 2016

Contents	Page
Officers and professional advisers	
Strategic report	2
Directors' report	3
Statement of Directors responsibilities	5
Independent auditor's report	6
Statement of Comprehensive income	8
Balance Sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

Report and financial statements 2016

Officers and professional advisers

Directors

D Recaldin

E Salama (resigned November 30th 2017)

J Barton (appointed July 1st 2016)

J Cohen (appointed July 1st 2016)

P Smiley (appointed July 1st 2016)

A Cochrane (resigned June 30th 2016)

P Barrett (resigned June 30th 2016)

W Levings (resigned June 30th 2016)

Company Secretary

P Barrett (resigned June 30th 2016) WPP Group (Nominees) Ltd (appointed March 20th 2017)

Registered office

The Kirkgate 19-31 Church Street Epsom Surrey : KT17 4PF

Auditor

Deloitte LLP Statutory Auditor London United Kingdom

Strategic Report

The directors, in preparing this strategic report, have complied with s414C of the Companies Act 2006.

Principal activities

The principal activity of the company is that of sales and marketing consultancy. The directors foresee no change in the activities of the company.

Business Review

The results for the year and financial position of the company are as shown on page 8 of the financial statements.

The directors consider the results for 2016 as satisfactory, having taken into account the wider economic environment during the year. Revenues year on year were higher at £10,602,955 in 2016 (2015: £8,820,316). The gross margin in the year increased to 34% (2015: 31%). Cost of sales in relation to project work carried out by other group companies decreased in 2016.

Key Performance Indicators

The directors of the WPP Group manage the Group's operations on a divisional basis. For this reason, the company's directors believe that analysis using key performance indicators for the company is not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business of Kantar Retail UK Limited. The development, performance and position of the WPP Group, which includes the company is discussed in the Strategic Report to shareowners in the Group's Annual Report which does not form part of this report.

Principal risks and uncertainties

The directors consider that the primary financial risks faced by the business are minimal, affecting primarily credit risk and interest rate risk. The directors do not believe that the company is exposed to any price risk or liquidity risk. The company currently has sufficient cash to fund its activities. However, in the event that additional liquidity was required for ongoing operations, the company has access to a group cash management facility with its ultimate parent, WPP Plc.

The company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Future developments

The directors expect the general level of activity to remain consistent with 2016 in the forthcoming year.

Events after the balance sheet date

There have been no significant events since the balance sheet date.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

P Smiley Director

February 13th, 2018

Directors' Report

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2016.

Directors and their interests

The directors who served throughout the year and subsequently, except as noted, were:

D Recaldin

E Salama (resigned November 30th 2017)

J Barton (appointed July 1st 2016)

J Cohen (appointed July 1st 2016)

P Smiley (appointed July 1st 2016)

A Cochrane (resigned June 30th 2016)

P Barrett (resigned June 30th 2016)

W Levings (resigned June 30th 2016)

Results and dividends

The audited financial statements for the year ended 31 December 2016 are set out on pages 8 to 21. The loss for the year after taxation was £1,554,849 (2015: loss £2,742,149).

During the year the directors did not propose the payment of any dividends (2015: £nil).

Future developments and events after the balance sheet date

Details of future developments and events that have occurred after the balance sheet date can be found in the Strategic Report on page 2 and form part of this report by cross-reference.

Financial risk management objectives and policies

The only financial risks the directors consider relevant to the company are credit and interest rate risk. Interest relates to the bank overdraft which is at floating rate. The Company does not hedge against the interest rate risk. The credit risk is mitigated by the Company's credit control policies.

Going Concern

The directors have a reasonable expectation that the Company and the Group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

Further details regarding the adoption of the going concern basis can be found in note 1 of the financial statements

Disclosure of information to the auditor

Each of the persons who is a director at the date of the approval of this report confirms that:

- so far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- the directors have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006

Directors' Report (continued)

Auditor

A resolution to re-appoint Deloitte LLP as the company's auditor will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

P Smiley Director

February 13th, 2018

Balance Sheet As at 31 December 2016

·	Notes	2016 £	2015 £
	110163	~	-
Fixed assets		. ·	
Intangible assets	10	4,267	8,221
Tangible assets	11	71,416	106,489
•		75,683	114,710
Current assets	•		•
Cash at bank and in hand		1,625,088	2,747,228
Debtors – due within 1 year	12	7,377,308	4,882,279
	•	9,002,396	7,629,507
Creditors: amounts falling due within one year	14		(12,715,462)
Net current liabilities		(6,601,777)	(5,085,955)
Total assets less current liabilities		(6,526,094)	(4,971,245)
Net liabilities	•	(6,526,094)	(4,971,245)
Capital and reserves		•	
Called up share capital	16	87,475	87,475
Share premium account	17	598,663	598,663
Other reserves	18	37,269	37,269
Profit and loss account	19	(7,249,501)	(5,694,652)
Shareholders' deficit and total capital employed		(6,526,094)	(4,971,245)

The financial statements of Kantar Retail UK Limited, registered number 02386956, were approved by the board of directors and authorised for issued on February 13th, 2018.

Signed on behalf of the Board of Directors

Phil Smiley Director

Balance Sheet As at 31 December 2016

	Notes	2016 £	2015 £
Fixed assets			
Intangible assets	10	4,267	8,221
Tangible assets	11	71,416	106,489
Tungloto dobbio	••		
4		75,683	114,710
Current assets			
Cash at bank and in hand		1,625,088	2,747,228
Debtors – due within 1 year	12	7,377,308	4,882,279
		0.000.206	7.620.507
C 1'4 4	1.4	9,002,396	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(15,604,173)	(12,713,402)
Net current liabilities		(6,601,777)	(5,085,955)
Total assets less current liabilities		(6,526,094)	(4,971,245)
Net liabilities		(6,526,094)	(4,971,245)

Capital and reserves	1.6	97 475	07 475
Called up share capital	16 17	87,475 598,663	87,475 598,663
Share premium account Other reserves	18	37,269	37,269
Profit and loss account	19	(7,249,501)	(5,694,652)
	17	(7,247,301)	
Shareholders' deficit and total capital employed		(6,526,094)	(4,971,245)

The financial statements of Kantar Retail UK Limited, registered number 02386956, were approved by the board of directors and authorised for issued on February 13th, 2018.

Signed on behalf of the Board of Directors

Phil Smiley Director

Statement of changes in equity As at 31 December 2016

Rolonge et 1 January 2015	Called up share capital (Note 16) £ 87,475	Share premium account (Note 17) £ 598,663	Other reserves (Note 18) £ 37,269	Profit and loss account (Note 19) £ (2,952,503)	Total £ (2,229,096)
Balance at 1 January 2015	67,473	398,003	37,209	(2,932,303)	(2,229,090)
Loss for the year Other comprehensive income for the year	<u>-</u>	-	-	(2,742,149)	(2,742,149)
Total comprehensive loss for the year	-	-	-	(2,742,149)	(2,742,149)
Balance at 1 January 2016	87,475	598,663	37,269	(5,694,652)	(4,971,245)
Loss for the year Other comprehensive income for the year	- -	<u>:</u> 	-	(1,554,849)	(1,554,849)
Total comprehensive loss for the year	-	-	-	(1,554,849)	(1,554,849)
Balance at 31 December 2016	87,475	598,663	37,269	(7,249,501)	(6,526,094)

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2016

1. Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the year and the preceding year.

Basis of accounting

Kantar Retail UK Limited is a private limited company incorporated in the United Kingdom and registered in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on page 1. The nature of the company's operations and its principal activities are set out on page 2.

The accounts are presented in pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the company operates.

The company meets the definition of a qualifying entity under FRS 100 (Financial Reporting Standard 100) issued by the Financial Reporting Council. These financial statements were prepared in accordance with FRS 101 (Financial Reporting Standard 101) 'Reduced Disclosure Framework' as issued by the Financial Reporting Council. The adoption of the amendments to IFRSs and new interpretations that are mandatorily effective for during the year has not had any material impact on the disclosures or on the amounts being reported.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of certain properties and financial instruments. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the assets.

As permitted by FRS 101, the company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to business combinations, share-based payment, non-current assets held for sale, financial instruments, capital management, presentation of comparative information in respect of certain assets, presentation of a cash-flow statement, standards not yet effective, impairment of assets and related party transactions. Where required, equivalent disclosures are given in the group accounts of WPP plc. The group accounts of WPP plc are available to the public and can be obtained as set out in note 23.

Going concern basis

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report on page 2. The financial position of the company, including its net liabilities, liquidity position and borrowing facilities are as described in these Financial Statements and notes to the accounts on pages 8 to 21.

The company has sufficient financial resources together with long-term contracts with a number of customers and suppliers across different geographic areas and industries. As a consequence, the directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

The company is a subsidiary of WPP plc and is therefore subject to the overall WPP plc financing arrangements. After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

1. Accounting policies (continued)

Turnover

Turnover is stated net of VAT and trade discounts.

Sale of services

Turnover from the supply of services represents the value of services provided under contracts to the extent that there is a right to consideration and is recorded at the value of the consideration due. Where a contract has only been partially completed at the balance sheet date turnover represents the value of the service provided to date based on a proportion of the total contract value. Where payments are received from customers in advance of services provided, the amounts are recorded as Deferred Income and included as part of Creditors due within one year.

Intangible assets

Intangible assets with finite useful lives that are acquired separately are carried at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Amortisation is recognised on a straight-line basis over their estimated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis. Intangible assets with indefinite useful lives that are acquired separately are carried at cost less accumulated impairment losses.

Software

33.3% straight-line on cost

Derecognition of intangible assets

An intangible asset is derecognised on disposal, or when no future economic benefits are expected from use. Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset, measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset, are recognised in profit or loss when the asset is derecognised.

Tangible assets

Tangible assets are stated at cost net of depreciation and any provision for impairment. Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter.

Leasehold property Plant and machinery 10% straight-line over the lease term 15-33.3% straight-line on cost

Impairment of tangible and intangible assets

At each balance sheet date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated to determine the extent of the impairment loss (if any). Where the asset does not generate cash flows that are independent from other assets, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. An intangible asset with an indefinite useful life is tested for impairment at least annually and whenever there is an indication that the asset may be impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

1. Accounting policies (continued)

Impairment of tangible and intangible assets (continued)

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Foreign currencies

Monetary assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Differences arising from movements in rates of exchange are dealt with in the profit and loss account.

Pensions

The company operates defined contribution schemes. The amount charged to the profit and loss account in respect of pension costs and other post-retirement benefits is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments in the balance sheet.

Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible.

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit, and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition of goodwill or from the initial recognition (other than in a business combination) of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised based on tax laws and rates that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited in other comprehensive income, in which case the deferred tax is also dealt with in other comprehensive income.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

1. Accounting policies (continued)

Taxation (continued)

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the company expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities and when they relate to income taxes levied by the same taxation authority and the Company intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

Current tax and deferred tax for the year

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that are recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Leases

The company as lessee

Rentals under operating leases are charged on a straight-line basis over the lease term, even if the payments are not made on such a basis. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight-line basis over the lease term.

2. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, which are described in note 1 above, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Critical judgements in applying the Group's accounting policies

No critical judgements were noted in the preparation of the financial statements.

Key source of estimation uncertainty

No key source of estimation uncertainty was noted in the preparation of the financial statements.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

3. Turnover

Turnover represents the total amount earned by the company in respect of market research services net of VAT. The geographical analysis of turnover by location is presented below:

		2016 £	2015 £
	Europe	8,489,439	7,694,903
	Asia	83,813	2,400
	Rest of world	2,029,703	1,123,013
		10,602,955	8,820,316
4.	Operating loss		
		2016 £	2015 £
	The operating loss is stated after charging:		
	Amortisation	3,955	8,222
	Depreciation		
	- owned tangible fixed assets	53,364	46,026
	Operating lease rentals	00 417	22.005
	- Plant, vehicles and equipment	20,417	22,085
	- Property Auditor's remuneration:	441,189	436,055
	- Fees payable to the company's auditor for the audit of annual accounts	16,429	55,500
	Foreign exchange (gain)/loss	(218,997)	239,054
5.	Directors' remuneration		
٠.	Remuneration		
	The remuneration of the directors was as follows:		
		2016	2015
	·	2016 £	2015 £
		•	
	Emoluments	641,999	456,490
	Compensation for loss of office	125,072	- 27.620
	Company contributions to money purchase pension schemes	29,780	37,620
		796,851	494,110

5. Directors' remuneration (continued)

Remuneration (continued)

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

	The number of directors who are members of pension schemes are as follows:	2016	2015
	Marau mushais asharas	Number	Number
	Money purchase schemes	3	1
	Information regarding the highest paid director is as follows:		
		2016 £	2015 £
	Emoluments	282,297	254,840
	Company pension contribution to money purchase schemes		
		<u>282,297</u>	254,840
6.	Staff costs		
0.	Particulars of employees (including executive directors) are shown below:		
	Turneulars of employees (merading exceditive directors) are shown below.	2016 £	2015 £
	Wages and salaries	5,859,322	6,272,715
	Social security costs Other pension costs	747,822 419,054	624,493 594,285
	Other pension costs	7,026,189	7,491,493
		7,020,189	
	The average monthly number of persons employed by the company during the year	ır was:	
		2016	2015
		No.	No.
	Office and management Sales	20 33	27 31
	Product support	19	17
		72	75
7.	Interest payable		
		2016 £	2015 £
	Bank overdraft interest	102,030	57,625

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

8. Tax on loss on ordinary activities

The tax charge is based on the loss for the year and comprises:

	2016 £	2015 £
Current taxation UK Corporation tax	_	_
Double tax relief		
	-	-
Foreign tax Current period	-	-
Adjustment in respect of prior years	-	
Total current tax	-	- حد
Deferred taxation	<u> </u>	
Total tax charge	-	-

Corporation tax payable is provided on taxable profits at the current rate, except to the extent that the losses are transferred from another group company under the group relief provisions, without corresponding payment by the claimant company.

The tax assessed on the loss on ordinary activities for the period is different from the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015: 20.25%). The differences are reconciled below.

	£	£ 2015
Loss on ordinary activities before tax	(1,554,849)	(2,742,149)
Tax on loss on ordinary activities at standard rate of 20% (2015: 20.25%) Factors affecting charge for the period:	(310,970)	(555,191)
Expenses not deductible for tax purposes	1,223	52,734
Corporation tax relief under CTA2009 Part 12	356,564	522,028
Group relief surrendered for nil consideration	(14,303)	(58,480)
Deferred tax not recognised	20,495	38,909
Deferred tax rate adjustment	(310,970)	(555,191)
Income not taxable for tax purposes	(53,009)	
Total actual amount of current tax	-	_

9. Pension costs

The company operates a defined contribution scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. Contributions payable by the company amounted to £419,054 (2015: £594,285). At the year end, there were accrued pension contributions of £65,629 (2015: £93,214).

2016

2015

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

10. Intangible assets

10.	Intangible assets			
			Software £	Total £
	Cost At 1 January 2016 Additions		158,761	158,761
	At 31 December 2016		158,761	158,761
	Amortisation At 1 January 2016 Charge for the year		150,539 3,955	150,539 3,955
	At 31 December 2016		154,494	154,494
	Net book value At 31 December 2016		4,267	4,267
	At 31 December 2015		8,221	8,221
11.	Tangible assets			
		Short Leasehold £	Plant and machinery £	Total £
	Cost At 1 January 2016	17,770	326,477	344,247
	Additions	-	18,291	18,291
	At 31 December 2016	17,770	344,768	362,538
	Depreciation At 1 January 2016 Charge for the year	6,388 7,743	231,370 45,621	237,758 53,364
	At 31 December 2016	14,131	276,991	291,122
	Net book value At 31 December 2016	3,639	67,777	71,416
	At 31 December 2015	11,382	95,107	106,489

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

12. Debtors: amounts falling due within one year

	2016 £	2015 £
Trade debtors	4,121,248	2,935,774
Amounts owed by group undertakings	2,378,043	392,933
Other debtors	3,175	718,970
Prepayments and accrued income	874,842	834,602
	7,377,308	4,882,279

Amounts owed to group undertakings are non-repayable on demand, non-interest bearing and are not secured on the entity's investments.

13. Deferred tax asset

A deferred tax asset has not been recognised in respect of timing differences relating to fixed assets and losses carried forward as there is insufficient evidence that the asset will be recovered. The amount not recognised is £337,895 (2015: £352,326).

14. Creditors: amounts falling due within one year

	2016	2015
	£	£
Bank overdraft	10,316,072	6,669,453
Trade creditors ·	163,711	167,348
Amounts owed to group undertakings	1,776,874	1,610,120
Other creditors	28,133	918,119
Other taxation and social security	421,666	387,079
Accruals	1,273,485	1,295,002
Deferred income	1,624,232	1,668,341
	15,604,173	12,715,462

Amounts owed to group undertakings are non-repayable on demand, non-interest bearing and are not secured on the entity's investments.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

15. Obligations under operating lease agreements

The total of future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

		Land and		Other	
		2016 £	2015 £	2016 £	2015 £
	Expiring:				
	In less than one year	415,003	435,000	4,789	4,789
	Two and five years More than five years	-	385,000 710,000	-	-
	•	415,003	1,530,000	4,789	4,789
		======	=======================================	=======================================	4,769
16.	Called up share capital				
				2016 £	2015 £
	Authorised:				
	1,000,000 ordinary 'A' shares of 10p each		•	100,000	100,000
	1,000,000 ordinary 'B' shares of 10p each 1,000,000 ordinary 'C' shares of 10p each			100,000 100,000	100,000 100,000
	1,000,000 ordinary C shares of Top each				
				300,000	300,000
	Called up, allotted and fully paid				
	521,900 ordinary 'A' shares of 10p each			52,190	52,190
	84,435 ordinary 'B' shares of 10p each 268,415 ordinary 'C' shares of 10p each			8,443 26,842	8,443 26,842
	200,713 ordinary C shares of Top cach		•		
				87,475	87,475
	All classes of share rank pari-passu.				
17.	Share premium				
17.	Share premium			2016	2015
				£	£ £
	Brought forward and carried forward			598,663	598,663
10	Other was sweet				
18.	Other reserves			2016	2015
		•		2016 £	2015 £
	Brought forward and carried forward			37,269	37,269

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2016

19. Profit and loss reserve

		2016 £	2015 £
	Loss/profit for the financial year Opening profit and loss reserve	(1,554,849) (5,694,652)	(2,742,149) (2,952,503)
	Closing profit and loss reserve	(7,249,501)	(5,694,652)
20.	Reconciliation of shareholders' deficit	2016 £	2015 £
	Balance as at 1 January 2016 Loss for the year	(4,971,245) (1,554,849)	(2,229,096) (2,742,149)
	Balance as at 31 December 2016	(6,526,094)	(4,971,245)

21. Guarantees and other financial commitments

Kantar Retail UK Limited participates in group banking arrangements with its ultimate parent company, WPP plc, and has access to a group cash management facility. Kantar Retail UK Limited guarantees the facility to the extent of its cash deposited in the UK with its clearing bank. The company, together with its ultimate parent, WPP plc, and certain other subsidiary undertakings, is party to the group's syndicated banking arrangements. The company has jointly and severally guaranteed the borrowings under these arrangements. Details of these arrangements are included in the financial statements of WPP plc.

22. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption under FRS 101 not to disclose the details of transactions with other WPP group companies, as it is 100% owned by ultimate parent WPP plc, the consolidated accounts of which are publicly available.

23. Ultimate parent company and controlling party

The directors regard WPP Vancouver Ltd, a company incorporated in the United Kingdom, as the immediate parent company and WPP plc, a company incorporated in Jersey, as the ultimate parent company and the ultimate controlling party.

At the year end the parent undertaking of the largest group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the company is a member is WPP plc, registered in Jersey.

The parent undertaking of the smallest such group is WPP Jubilee Limited, a company incorporated in England and Wales.

Copies of the group financial statements of WPP plc are available at www.wppinvestor.com. Copies of the financial statements of WPP Jubilee Limited can be obtained from 27 Farm Street, London, W1J 5RJ, UK, its registered address.